

Sønderhøj shipping- og ejendomsinvestering II ApS

c/o MicroTech Software A/S, Sønderhøj 7A, 8260 Viby J
CVR-nr. 35 68 03 49

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 30. juni 2025

Jan Søren Poulsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet Sønderhøj shipping- og ejendomsinvestering II ApS
c/o MicroTech Software A/S
Sønderhøj 7A
8260 Viby J

CVR-nr.: 35 68 03 49
Stiftet: 9. marts 2014
Kommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jan Søren Poulsen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet samt investere i ejendomme i Danmark og udlandet, herunder men ikke begrænset til gennem K/S konstruktioner. Selskabet kan endvidere investere i værdipapirer og finansielle instrumenter af enhver art.

Selskabet har aktuelt ejerandele i 2 danske erhvervsjendomme beliggende i Horsens og Aarhus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 311.756, hvilket ledelsen betragter som ikke tilfredsstillende.

For ejendommen i Aarhus har 2024 været et år meget lig det foregående år med stabil, positiv drift og et resultat for den samlede ejendom på kr. 2,5 mio.

I 2025 vil der i forbindelse med udlejning til en ny bonitetsstærk lejer blive foretaget betydelige investeringer i ejendommen for at opdatere den. Der er opnået fuldt finansieringstilsagn til disse investeringer, og lånet afvikles fuldt ud inden for den aftalte indledende 10 års løbetid på lejekontrakten.

I forbindelse med at der investeres kraftigt i ejendommen er det lykket at få accept af en forlængelse af lejekontrakten på grunden, så denne nu løber til 2044.

For ejendommen i Horsens har udviklingen heller ikke i 2024 været tilfredsstillende. Driften følger budgettet og udviser trods en vis tomgang et resultat omkring 0, men der er foretaget en negativ værdiregulering på kr. 3,95 mio., så ejendommen nu er bogført til kr. 29,75 mio. svarende til et nettoafkast på 6,92%. Ejerselskabets egenkapital udgør herefter kr. 14,74 mio.

For SSE II kan egenkapitalen herefter opgøres til kr. 11,1 mio. Selskabet er finansieret udelukkende ved egenkapital, så selskabet er fortsat særdeles velkonsolideret. .

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder, som ikke er afspejlet i regnskabet inklusive ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser	1	-368.794	-1.130.341
Eksterne omkostninger		-23.277	-17.500
Driftsresultat		-392.071	-1.147.841
Andre finansielle indtægter	2	107.682	142.768
Andre finansielle omkostninger		-2.775	-3.601
Resultat før skat		-287.164	-1.008.674
Skat af årets resultat	3	-24.592	-126.331
Årets resultat		-311.756	-1.135.005
Forslag til resultatdisponering			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		-368.794	-1.130.341
Overført resultat		57.038	-4.664
I alt		-311.756	-1.135.005

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder		3.584.989	3.660.020
Kapitalandele i kapitalinteresser		5.182.465	5.666.228
Finansielle anlægsaktiver	4	8.767.454	9.326.248
Anlægsaktiver		8.767.454	9.326.248
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.861.698	2.864.013
Andre tilgodehavender		2.301	2.301
Tilgodehavende selskabsskat		10.043	0
Tilgodehavender		2.874.042	2.866.314
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	55.672
Værdipapirer og kapitalandele		0	55.672
Likvide beholdninger		538.624	295.144
Omsætningsaktiver		3.412.666	3.217.130
<hr/>			
Aktiver		12.180.120	12.543.378
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		102.000	102.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		7.967.556	8.586.350
Overført resultat		3.007.835	2.700.797
Egenkapital		11.077.391	11.389.147
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		1.077.305	1.042.670
Hensatte forpligtelser		1.077.305	1.042.670
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Selskabsskat		0	86.561
Anden gæld		424	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.424	111.561
Gældsforpligtelser		25.424	111.561
<hr/>			
Passiver		12.180.120	12.543.378
<hr/>			
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	102.000	8.586.350	2.700.797	11.389.147
Forslag til resultatdisponering		-368.794	57.038	-311.756
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte		-250.000	250.000	0
Egenkapital 31. december 2024	102.000	7.967.556	3.007.835	11.077.391

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-75.031	-448.006
Indtægter af kapitalinteresser	-293.763	-682.335
	-368.794	-1.130.341

2 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	85.205	85.636
Finansielle indtægter i øvrigt	22.477	57.132
	107.682	142.768

3 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-10.043	86.561
Regulering af udskudt skat	34.635	39.770
	24.592	126.331

4 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2024	200.000	539.900
Tilgang	0	60.000
Kostpris 31. december 2024	200.000	599.900
Værdireguleringer 1. januar 2024	3.460.020	5.126.328
Udloddet resultat	0	-250.000
Årets resultat	-75.031	-293.763
Værdireguleringer 31. december 2024	3.384.989	4.582.565
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.584.989	5.182.465

Noter

5 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MicroTech Software A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ydet selvskyldnerkaution med 750.000 kr. for realkreditgæld i K/S Høegh Guldbergs Gade, Horsens.

7 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	2024	2023
	1	1
